CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 270/2016

Instalação de contêiner verde de coleta de
lixo  orgânico,  na  Rua  Barão  do  Rio
Branco esquina com Avenida Parigot  de
Souza, em frente ao bar São Pedro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  instalado  um
contêiner  verde  de  coleta  orgânica  na  Rua  Barão  do  Rio  Branco  esquina  com
Avenida Parigot de Souza, em frente ao bar São Pedro.

Tal  solicitação  se  faz  necessária  levando  em  consideração  a
reivindicação de moradores da localidade, pois hoje o depósito de lixo orgânico é
feito junto com o lixo reciclável, acarretando transtorno aos munícipes da área.

Desta forma é uma reivindicação da Comunidade, a qual certa de ser
atendida, desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 22 de junho de 2016.

AIRTON PAULA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3D1746F2555532652E98CCE3C2745E87 CODIGO DO DOCUMENTO: 013074
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 270/2016
AUTORIA: Ver. Airton Savello